Проект

[image: image2.png]\\

Администрация Боготольского района

Красноярского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

г. Боготол
«      »  марта 2023 года

                № _____
О внесении изменений в постановление администрации Боготольского района от 06.10.2021 № 381-п «Об утверждении разделов Реестра муниципальных услуг администрации Боготольского района»
 В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», со ст. 11 Федерального закона от 27.07.2010    № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Постановлением администрации Боготольского района от 24.06.2021  № 267-п «Об утверждении Положения о реестре муниципальных услуг  администрации Боготольского района», руководствуясь статьей 18 Устава Боготольского района,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в приложение к постановлению администрации Боготольского района от 06.10.2021 № 381-п «Об утверждении разделов Реестра муниципальных услуг администрации Боготольского района» следующие изменения:
1.1.
Реестровый номер строки 1.8 подраздела «Услуги в сфере экономики и планирования» раздела 1 Реестра муниципальных услуг администрации Боготольского района (далее - Реестр) исключить;
1.2.

подраздел «Услуги в сфере имущественно – земельных отношений» раздела 1 Реестра дополнить реестровым номером 1.34 в редакции согласно приложению к настоящему постановлению;
1.3. реестровый номер строки 1.34 подраздела «Услуги в области информационного обеспечения граждан, органов государственной власти, органов местного самоуправления, организаций и общественных объединений на основе документов Архивного фонда РФ» раздела 1 Реестра заменить реестровым номером 1.35.
2.
Контроль над исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
3.
Постановление опубликовать в периодическом печатном издании «Официальный вестник Боготольского района» и разместить на официальном сайте Боготольского района в сети Интернет www.bogotol-r.ru.

4.
Постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Исполняющий полномочия

главы Боготольского района

     Н.В. Бакуневич
Приложение к постановлению
                                                                                                                                                          Боготольского района
                                                                                                                                                                от «     » марта 2023 № _____
	1.34
	Передача в собственность граждан занимаемых ими жилых помещений жилищного фонда (приватизация жилищного фонда)
	Отдел муниципального имущества и земельных отношений администрации Боготольского района
	Федеральный закон от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральный закон от 27.07.2010 №210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»
	Заявителями на получение муниципальной услуги являются граждане Российской Федерации, имеющие право пользования жилыми помещениями муниципального жилищного фонда на условиях социального найма, с согласия всех имеющих право на приватизацию данных жилых помещений совершеннолетних и несовершеннолетних лиц  в возрасте от 14 до 18 лет
	Непосредственно при личном приеме заявителя в отделе муниципального имущества и земельных отношений администрации Боготольского района (далее-Уполномоченный орган) или многофункциональном центре предоставления государственных и муниципальных услуг (далее-многофункциональный центр);

 по телефону в Уполномоченном органе или многофункциональном центре. Сведения о контактных телефонах (телефонах для справок), графике (режиме) работы Уполномоченного органа размещаются также на официальном сайте Боготольского района www.bogotol-r.ru;

 письменно, в том числе посредством электронной почты raion_bogotol@krasmail.ru, факсимильной связи;

 посредством размещения в открытой доступной форме информации:

в федеральной государственной информационной системе «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)» (https://www.gosuslugi.ru/) (далее-ЕПГУ);

в региональной государственной информационной система «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций) Красноярского края» (https://gosuslugi.krskstate.ru/) (далее – РПГУ).

на официальном сайте администрации Боготольского района www.bogotol-r.ru;

 посредством размещения информации на информационных стендах Уполномоченного органа и многофункционального центра.
	Услуга предоставляется безвозмездно
	Постановление администрации Боготольского района от 03.03.2023 № 88-п «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Передача в собственность граждан занимаемых ими жилых помещений жилищного фонда (приватизация жилищного фонда)» "

[image: image1]